UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E  CULTURA

EDITAL PROEX N.º 04/2025

CHAMADA INTERNA SIMPLIFICADA

RESULTADO DA CHAMADA INTERNA SIMPLIFICADA PARA COORDENADOR

GERAL DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA DIRETORES

ESCOLARES E TÉCNICOS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO (PRODITEC)

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, nos termos estabelecidos no EDITAL

PROEX N.º 04/2025 - CHAMADA INTERNA SIMPLIFICADA e com base em

trabalho realizado pela Comissão Especial integrada por servidores dessa Pró-

Reitoria, torna público o Resultado Final do processo seletivo simplificado de

Coordenador Geral do Proditec (Programa de Formação Continuada para Diretores

Escolares e Técnicos das Secretarias de Educação) local, que selecionou o Prof. Dr.

Pelegrino Santos Verçosa (Matrícula Siape 2528171), docente efetivo do Centro de

Educação, Letras e Artes.

                                                                   Rio Branco, Acre, 12 de fevereiro de 2025.

LUANA RAQUEL DA SILVA MELO
Pró-Reitora de Extensão e Cultura, em exercício

Portaria n.º 276/2025